PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nll 552/85

O Prafaito "unicipal da Santa Leopoldina, Estado
do ~apÍr!to Santo,

f' aço saber que a câmara Muni c:ipal aprovou a au
sanciono a presente Leit

Art. 111 • f'lca o lhafe do Poder Executivo Munic!,
pal, autorizado a conceder Complementação de Gratificação aoa
Monitores do Programa Pré•Eacolar no valor de a 30.000 (trinta
mil cruzeiros) mensais e a Encarregada Pedag~gica do MOBRAL,qua ,
sera Gratificada da seguinte forma:
Março a Junho - 80.000 mensal - Total = 320.000

Julho a Dezembro • 100.000 mensal - Total = GO~.ooo

Art. 211 • Estas despesas correrão por conta
Chnta , , . ' -Orçamentaria propria aplicavel a Educaçao.

da

Art. 311 - fica o lhefa do Poder Executivo "unic!
pal, autorizado a regulamentar a presante Lei no que for naca~ ,
aario.

Art. 411 • Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a primeiro da Março do ano

N I

em curso, revogadas as diaposiçoes em a>ntrario.

R~giatra•aa, Publique•ae e !lJmpra-sa.

Santa Leopoldina, 06 de Abril de 1985.

11 Peaaada e Salada naata Secretaria"
Em, 11 ue Abril de 1985.

Alice~;ini
• Assessora -